
 

Servizio Polizia Locale  

Piazza G. Matteotti n. 12 – 20875 Burago di Molgora (MB) 

Tel. 039.69903206 - 226  Fax 039.6080881 

polizialocale@comune.buragodimolgora.mb.it  

Pronto intervento 3292506640 

Comune di Burago di Molgora 

 

 

 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

n. /2023 – Comune di Burago di Molgora 

 

Prot.Gen.n. 6389  del 19.09.2023  

 

ORDINANZA TEMPORANEA DI ISTITUZIONE DI CANTIERE STRADALE 

E SENSO UNICO DI MARCIA IN VIA DON G. MINZONI- DIREZIONE NORD - 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE-PROTEZIONE CIVILE 

 

Visto il VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 32 del 23/06/2023 Codice Comune 

10925 avente ad oggetto: “AMBITO DI TRASFORMAZIONE 1, OPERE ADDIZIONALI ARTICOLO 9 

CONVENZIONE - RIDEFINIZIONE DELL’ASSETTO PLANIVOLUMETRICO”  ed in particolare l’Art. 9 lett. b, e, f, 

h) della richiamata Convenzione “Riqualificazione Via Don G. Minzoni e tratto nuova ciclopedonale Via 

Don Sturzo , esecutiva ai sensi di legge ; 

Vista la COMUNICAZIONE DELLA DATA DI INIZIO LAVORI del 04.08.2023 , da parte del 

Soggetto attuatore in virtù di convenzione Sig. Besana Paolo Legale Rappresentante di Parko S.r.l. P. IVA 

0399260966 con sede in Milano (MI) Via F. Juvara 9  PEC: parkosrl@pec.parkosrl.it , dove si evince che : 

• Il direttore lavori delle opere è il Sig. Martini Luca iscritto all’Albo o Ordine degli Architetti 

Della provincia Monza e Brianza Al numero 2977- Dati dello studio professionale Comune 

Agrate Brianza Indirizzo  Via Madonnina Civico 14 CAP 20864 Provincia MB Email 

luca@martiniassociati.com ; 

• L'impresa esecutrice delle opere: Denominazione/Ragione sociale GUZZONATO S.R.L.  

Codice Fiscale 00981030158 Partita IVA 00701860967 , PEC guzzonatosnc@pec.it ,  

Rappresentante Legale Sig. Guzzonato Rolando ; 

Vista la NOTIFICA PRELIMINARE CANTIERI alla Regione Lombardia (art.99 D.lgs 81/2008) CATEGORIA : 

TIPOLOGIA : PISTE CICLABILI E CICLOPEDONABILI COSTRUZIONE-  NOTIFICA NUMERO: DATA 

COMUNICAZIONE: 07/09/2023 , dalla quale si evince che : 

• Il committente risulta essere la società : PARKO  srl , C.F. : 10399260966 , sede in Via Filippo Juvara, 

9, MILANO (MI) ; 



• IL COORDINATORE PER LA SICUREZZA E LA SALUTE durante la progettazione e l’esecuzione 

dell’opera è il Sig. MARTINI GIANCARLO, MRTGCR58B28F704U ; 

• LE IMPRESE PREVISTE NEL CANTIERE risultano le seguenti :  

- GRUPPO M.E.T.A. S.R.L. PARTITA IVA: CODICE FISCALE / ID AZIENDA: 08291310962 ,  

SEDE: VIA XXV APRILE, 20, SULBIATE (MB) ; 

- GUZZONATO S.R.L. PARTITA IVA: CODICE FISCALE / ID AZIENDA: 00981030158                 

SEDE: VIA CAPPELLETTA, 10, SULBIATE (MB) ; 

- R.E.M. ELETTRICA F.LLI RIVA S.N.C. PARTITA IVA: CODICE FISCALE / ID AZIENDA: 05414310960 

SEDE: VIALE XXV APRILE, 1, BURAGO DI MOLGORA; 

 

 Vista l’esigenza e la necessità di delimitare le aree di cantiere all’interno delle carreggiate 

transitabili  per permettere il regolare svolgimento dei lavori di cui in premessa, in condizioni di 

sicurezza e garantire nel contempo la pubblica sicurezza e l’incolumità di tutti gli utenti della 

strada compresi i lavoratori dell’Impresa esecutrice; 

 Appurata la fattibilità della richiesta e sentito il parere dell’ Ufficio Tecnico Comunale ;    

 Considerato altresì che i cantieri stradali temporanei  per la realizzazione di detti lavori obbligheranno 

necessariamente la modifica anche parziale benchè temporanea della attuale viabilità delle vie interessate 

; 

 Ritenuto necessario disciplinare e adottare provvedimenti atti a garantire la sicurezza durante i lavori di cui sopra; 

Richiamato lo statuto Comunale di Burago di Molgora ; 

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Burago di Molgora n. 15 del 10.08.2023, a firma del Vice 

Sindaco M. Besana, di nomina di Responsabile del Settore di Polizia Locale / Protezione Civile per il periodo 

dal 10.08.2023 al 31.10.2023 ; 

Considerata quindi la necessità di apportare una modifica temporanea alla disciplina della circolazione 

stradale, per consentire lo svolgimento delle opere in condizioni di sicurezza veicolare e pedonale, per 

l’intera durata dei lavori ; 

Visti gli articoli 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo n. 285 in data 30 aprile 

1992 e  ss.mm.ii.; 

Visto il regolamento di esecuzione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. n. 495 in data 26.12.1992 

e ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e dato atto della propria competenza in materiale per l’emissione 

del presente atto ; 

ORDINA 

E’ ISTITUITO IL CANTIERE STRADALE IN VIA DON MINZONI CON SENSO UNICO DI MARCIA IN 

DIREZIONE NORD -VIA PRIMO VILLA E DON L. STURZO - 

DAL 21 SETT.2023 SINO AL 24 NOV.2023 E COMUNQUE SINO A FINE LAVORI 

IN BASE ALLE ESIGENZE OPERATIVE DEL CANTIERE. 

DISPONE 

Il posizionamento dell’opportuna segnaletica di cantiere stradale e di preavviso percorsi alternativi -

consigliati , come da allegato PLAN-VIABILITA’ è a carico della società appaltatrice / esecutrice dei lavori . 

• che la relativa segnaletica sia installata a cura della Società appaltatrice esecutrice dei lavori ,  nei 

tempi e nei modi previsti dal vigente Codice della Strada, e qualora necessario, si  informi 



preventivamente i residenti e chiunque interessato dei disagi anche temporanei che i lavori 

provocheranno; 

 

 LA PRESENTE ORDINANZA ENTRERA’ IN VIGORE DALLA COMPLETA APPOSIZIONE 

DELLA SEGNALETICA STRADALE DI CANTIERE COMPRESI GLI EVENTUALI MANUFATTI 

OVE PREVISTI . Eventuali provvedimenti in tal senso, qualora contrastino con la presente, sono 

revocati. 

La relativa segnaletica stradale SIA ORIZZONTALE CHE VERTICALE nonché quella di 

PREAVVISO e PRESEGNALAZIONE di CANTIERE compresi gli eventuali manufatti dovrà 

essere installata a cura della Società incaricata dei lavori, rispettare la normativa attualmente in 

vigore del C.D.S. ed il suo Regolamento di Esecuzione  ed essere apposta nei tempi e nei modi 

previsti .  

L’ Ordinanza, la cui inosservanza comporterà l’applicazione delle sanzioni previste dalla vigente 

normativa, sarà resa pubblica mediante affissione all’albo on-line del Comune di Burago di Molgora e con 

l’apposizione della prescritta segnaletica stradale verticale temporanea. 

Gli organi investiti della funzione di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada legittimati ad 

operare sul territorio comunale (Carabinieri, Polizia di Stato, Polizia Locale ecc.) sono incaricati della 

verifica del rispetto del presente provvedimento. 

 

A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente ordinanza in applicazione 

della legge 6 dicembre 1971, n.1034 e successive modifiche, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso 

di potere, o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale - 

Milano; 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto 

ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero del Lavori 

Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, approvato con D.P.R. N.495/1992; 

A norma dell’articolo 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che Responsabile dell’istruttoria e del procedimento di cui 

la presente Ordinanza costituisce atto finale è il Responsabile del Settore di Polizia Locale / Protezione Civile, 

Comm.Capo Claudio Cardea . 

 

 

Dalla Sede Municipale, 19.09.2023 

        Responsabile del Settore di Polizia Locale / Protezione Civile 

                    Comm. Capo Claudio Cardea  

 

 

Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi del D.Lgs. 39/93 art. 3 c. 2. 

Atto firmato digitalmente a cura del Responsabile del Procedimento – copia originale conservata agli atti. 

 


